[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАЯНГОЛЬСКОЕ»БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
671616, Республика Бурятия, Баргузинский район,Баянгол у., Сангадина ул., д.18,
тел./факс :98-360, E-mail:adm.bayngol18@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» ноября 2024г. № 17
	«Об утверждении Перечней главных администраторов   доходов и источников финансирования дефицита местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское  поселение «Баянгольское» и закрепляемые за ними виды доходов»

      В соответствии п.3.2 статьи 160.1, п. 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское поселение «Баянгольское» на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению №1, №2
2. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита   местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское поселение «Баянгольское» на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению №3
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах Муниципального сельского поселения «Баянгольское».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП "Баянгольское"                                        О.А.Гомбоев

Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО СП "Баянгольское"
от 06.11. 2024г.№17

	«Перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское  поселение «Баянгольское» и закрепляемые за ними виды доходов»

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	1
	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	Администрация муниципального образования - сельского поселения «Баянгольское»

	849
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	849
	1  08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	849
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	849
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	849
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	849
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	849
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	849
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	849
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	849
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	849
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	849
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	849
	2 02 45146 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	849
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	849
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	849
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Приложение №2
к Постановлению Администрации
МО СП "Баянгольское"
от 06 .11. 2024г.№17

	Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия, органов местного самоуправления МО «Баргузинский район»

	№ п/п
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского (городского) поселения

	1
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы  России №1 по Республике Бурятия

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,   расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

Приложение №3
К Постановлению Администрации
МО СП "Баянгольское"
 от  06 .11. 2024г №17

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

	Наименование

	администратора источников финансирования
	источников финансирования бюджета муниципального района

	1
	Администрация МО сельского (городского) поселения "Баянгольское"

	849
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	849
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений